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Or.0012.3.2025 

Protokół Nr 9/2025 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 14 marca 2025 roku, 

pod przewodnictwem  

Pani Anny Mieszczyńskiej - Przewodniczącej Komisji 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Otworzyła dziewiąte posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 8/2025. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Zaproponowała, aby do porządku obrad wprowadzić dodatkowy punkt w brzmieniu: 

„Rozpatrzenie skarg na działanie Starosty Mławskiego”. 

 

Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku 

obrad. 

 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Rozpatrzenie skargi z dnia 18 lutego 2025 roku. 

6. Rozpatrzenie skarg na działanie Starosty Mławskiego. 

7. Zapytania i wolne wnioski.  

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącą Komisji. 



2 
 

Punkt 5 

Rozpatrzenie skargi z dnia 18 lutego 2025 roku.  

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Poprosiła Radcę Prawnego Krzysztofa Cybulskiego o odniesienie się do skargi. 

 

Pan Krzysztof Cybulski – Radca Prawny  

Poinformował, że ogólnie skarga jest na SPZOZ, ale z treści wynika, że chodzi o lekarzy                 

i według skarżącego błąd w sztuce lekarskiej, bądź zaniechania. W odpowiedzi Pana Dyrektora 

szpitala w omawianym temacie jest napisane, że ze względu na tajemnicę lekarską nie może 

przekazać Radzie szczegółowych wyjaśnień. Zgodnie z ustawą o Izbach Lekarskich                      

w postępowaniach wyjaśniających taka tajemnica nie obowiązuje, więc zasadne jest 

przekazania do odpowiednich organów (do Okręgowej Izby Lekarskiej). 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Dodała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest organem uprawnionym do decydowania 

o błędach lekarskich. 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała, że skarga z dnia 18 lutego 2025 r. 

(data wpływu 5 marca 2025 r.) na lekarzy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Mławie winna zostać przekazana do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 

Zawodowej w Warszawie według właściwości. 

 

Punkt 6 

Rozpatrzenie skarg na działanie Starosty Mławskiego.   

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Poprosiła Radcę Prawnego Krzysztofa Cybulskiego o odniesienie się do skarg.  

 

Pan Krzysztof Cybulski – Radca Prawny  

Poinformował, że skarżący sprzedając samochód i dopełniając obowiązku zgłosił w Wydziale 

Komunikacji zawiadomienie o zbyciu pojazdu dołączając do dokumentacji umowę kupna- 

sprzedaży pojazdu w której było kilka skreśleń (VIN, rok produkcji, data) uniemożliwiających 

odczytanie danych. Wezwany do przedłożenia dokumentu z oparafowanymi zmianami przez 

obydwie ze stron nie wywiązał się, sprawa więc pozostała bez rozpatrzenia. Kwestia sporu 

dotycząca wprowadzenia zmiany w umowie cywilno-prawnej została uregulowana  art. 77 § 1 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2024r., poz. 1061 ze zm.). 

Powyższe przepisy jednoznacznie zobowiązują stronę do przedłożenia dowodu własności 

pojazdu (np. umowy, faktury). Dowody te nie mogą budzić żadnych wątpliwości. W umowach 

nie należy dokonywać żadnych skreśleń. Jeżeli już musimy dokonać drobnej korekty                     

w przypadku oczywistej omyłki pisarskiej musi być ona zaparafowana przez obie strony 

umowy. Sytuacja zmieniła się, gdyż wpłynął wniosek o rejestrację tego samego pojazdu przez 

nowego właściciela. Do dokumentacji dołączył on kserokopię umowę, po czym został 

wezwany do przedstawienia oryginały umowy. W dniu 25 lutego dostarczył oryginał umowy 

co dało możliwość porównania obydwóch umów i wniosek był taki, że to są te same umowy      

z takimi samymi poprawkami. Opinia prawna wydana w tej sprawie była pozytywna dla 

rozpatrzenia wniosku o rejestrację jak też wniosku zawiadamiającego o zbyciu pojazdu.  
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Komisja jednogłośnie uznała skargi za bezzasadne.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje do Rady Powiatu Mławskiego o uznaniu 

skarg za bezzasadne.  

 

Punkt 7 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono. 

 

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Zamknęła dziewiąte posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podziękowała radnym                  

i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

                  Przewodnicząca Komisji 

 

             Anna Mieszczyńska 

 

 
Sporządziła: 

Ewelina Grymuza 

18.03.2025 r. 


